
Fragment relacji świadka historii

IRENA SKIBNIEWSKA-KOZAK

ur. 1949, Bielawa

Zakres terytorialny i czasowy Bielawa 1999, Nowa Ruda 2012

  

Protesty głodowe w 1999 i 2012 roku

Dobrze by było wspomnieć o „Solidarności”. Dla mnie „Solidarność” to było wydarzenie na skalę światową. Byłam
pełna podziwu dla tych wszystkich działaczy, którzy mieli odwagę walczyć. Potem już było trochę łatwiej, chociaż w
oświacie nie działo się dobrze. 25 sierpnia 1999 roku namówiłam moje trzy koleżanki i kolegę, abyśmy zorganizowali
głodówkę w sprawach dotyczących sytuacji nie tylko nauczycieli, ale w ogóle oświaty. Przyjechał do nas wtedy pan
Stefan Kubowicz, już nieżyjący. Przyjechali różni ludzie z Wałbrzycha, niby nas wspierali. Po czterech dniach tę
głodówkę przerwaliśmy na prośbę naszych władz związkowych. Związek się zdecydował, że będzie walczyć o nasze
postulaty. Dlaczego zrobiliśmy to w sierpniu? Żeby to się wszystko nie działo kosztem uczniów i żeby poszło w całą
Polskę, że nauczyciele mają walczyć o poprawę warunków pracy, płacy i w ogóle o oświatę, bo nie chodziło tylko o
pieniądze. Powtórka protestu głodowego była 15 maja 2012 roku. Odbywał się w Domu Wittiga w Nowej Rudzie. To
był maj, czas matur, więc żeby nie angażowali się nauczyciele pracujący i żeby się nic nie odbywało kosztem
młodzieży, to my, emeryci, wzięliśmy udział w tej głodówce. I w tej głodówce wzięła udział pani Ola Lamorska, ja i
Krystyna Śliwińska. To odbywało się etapami. W różnych miejscowościach nauczyciele protestowali poprzez
głodówkę przeciw marginalizacji tożsamości narodowej Polaków, przeciwko ograniczaniu nauczania historii i innych
przedmiotów w polskich szkołach. Jak można dziecko nauczyć historii? Mamy się uczyć historii Anglii, Francji, Rosji,
a historii Polski nie? To gdzie jest patriotyzm? Gdzie walka o tożsamość narodową? Protestowałyśmy przeciwko
ograniczaniu wolności mediów. Żądałyśmy zaprzestania lekceważenia społeczeństwa przez rządzących, rozpoczęcia
konsultacji społecznych w sprawie nowej podstawy programowej i przyznania koncesji dla Telewizji Trwam. 

Data i miejsce nagrania 27 września 2021, Bielawa
Rozmawiał/a Maja Kozioł, Adriana Wodnicka
Redakcja Jadwiga Horanin
Prawa Forum Dialogu Między Kulturami
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